
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
 

                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22 декабря 2020 года                                                № 2762 

г. Архангельск 

 

О проведении общественных обсуждений в форме опроса  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, пунктом 1 статьи 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года  

№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», указом Губернатора Архангельской 

области от 17 марта 2020 года № 28-у «О введении на территории 

Архангельской области режима повышенной готовности для органов 

управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и мерах по противодействию распространению на территории 

Архангельской области новой короновирусной инфекции (COVID-2019)», 

руководствуясь Порядком организации и проведения общественных 

обсуждений среди населения о намечаемой  хозяйственной и иной 

деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

утвержденным постановлением администрации муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» от 25 августа 2020 года № 1644, Уставом 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

Архангельской области, рассмотрев заявление ООО «ТехноТерра» о 

проведении общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы: 

«Комплекс по обращению с отходами производства и потребления в пос. 

Соловецкий», включая материалы оценки воздействия на окружающую среду, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1.  Провести общественные обсуждения в форме опроса по объекту 

экологической экспертизы: «Комплекс по обращению с отходами производства 

и потребления в пос. Соловецкий», включая материалы оценки воздействия на 

окружающую среду (далее - Проект). 

2.   Общественные обсуждения в форме опроса по Проекту провести в 

период с 25 декабря 2020 года по 25 января 2021 года. 

3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению общественных 

обсуждений по объекту экологической экспертизы: «Комплекс по обращению с 

отходами производства и потребления в пос. Соловецкий», включая материалы 

оценки воздействия на окружающую среду. 

consultantplus://offline/ref=AD9C66760D766F74378329A2C082078443DA764BEF9D7B70519A6D3F780B25AC52BAA74D2225DBA8169B62044A92C8DC90B174EF77BC737CfCY2K


4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет-

портал «Вестник Приморского района». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                                     В. А. Рудкина  


